
 

„Ha valaki nekem szolgál, azt megbecsüli az Atya." (Jn 12,26) 

5. rész 

Ezen a héten az egyik akolitust (lat. acolythus ) szeretném bemutatni. Az akolitus szó igazából a 

görög akolutheó, 'kísér, szolgál' szóból, származik. Azaz a pap segítője, kíséretének tagja. E 

szolgálat csak avatással kapható meg, akolitus képzés időtartama általában két év. Az akolitusok 

feladatairól a II. vatikáni zsinat rendelkezett. Az akolitus az Eucharisztia rendkívüli 

kiszolgáltatója, szükség esetén, a szentmiséken való áldoztatást, valamint a szent edények 

purifikálását (elöblítését, megtörlését) is végzi, emellett a templomon kívüli helyszíneken, 

kórházakban, idősek otthonában is kiszolgáltathatja az Oltáriszentséget a betegek és az öregek 

részére. Ezek mellett, tevékenyen közreműködik a közösségépítésben, igeliturgiát vezethet és 

temethet is. Az akolitus a tényleges feladatokat a plébánosa útmutatásai alapján végzi. Pécelen 

négy akolitus van: Dévai Zoltán, Haszara János, Nagy Imre, Bense Attila. A következőkben 

Haszara János bemutatkozóját olvashatják, aki mesél életéről, meghívásáról, családjáról. 

Felesége szeptembertől a tanestületünket erősíti, gyermekei aktív résztvevői az iskolai életünknek, 

érettségizett nagyfia még mindig „visszajár” szavalni rendezvényeinkre. Almási Zsuzsanna  

„1976. február 17-én születtem Gödöllőn. Akkor még volt ott 

szülőotthon, ami 1979-ben szűnt meg. A szüleim Szabolcs-Szatmár-

Bereg megyéből költöztek fel az agglomerációban lévő Isaszegre, a 

hetvenes évek elején, így én odaszülettem, és ott is cseperedtem fel. 

Későn érő típus vagyok, az általános iskola elvégzése után szakmát 

tanultam. Autószerelő, majd Gázvezeték és készülékszerelő 

végzettséget szereztem. Az érettségit munka mellett, esti iskolában, a 

főiskolai diplomát munka és család mellett, levelező tagozaton 

szereztem meg, így lettem végzettségem szerint gépészmérnök. 

Az érettségire készülve szűnt meg akkori munkahelyem, ahol autószerelőként dolgoztam. Egy 

akkori osztálytársam ajánlására kerültem a Vasúthoz és lettem felsővezetékszerelő, majd idővel 

erősáramú mester és a diploma megszerzésével szakaszmérnök. Az idei év a 25. amit a vasútnál 

töltök, és úgy tűnik a vasút és én „összenőttünk”.  

Feleségemmel, Ágnessel az idén ünnepeljük házasságunk 20. évfordulóját, így ez az év a 

jubileumok éve. Négy gyermekünkkel szép nagy családot alkotunk, Három fiunkkal és egy 

kislányunkkal úgy érezzük ez a család kerek egész. Ágival egy katolikus ifjúsági közösségben 

ismertük meg egymást és lettünk egy testté a házasság szentségében. Mindig is fontos volt 

számunkra, hogy a hitünket közösségben is meg tudjuk élni, így amikor 2009-ben Budapestről 

Pécelre költöztünk tudatosan kerestük ennek a lehetőségét. Megajándékozottnak érezzük 

magunkat és hálával gondolunk Isten szerető gondoskodására, egyrészt a Szent Erzsébet Óvoda 

akkori indulása miatt, másrészt az Olajfa közösségért, amire rátaláltunk. Jó volt megtapasztalni 

az azonos élethelyzetben lévő családok hasonló problémáit és megosztani velük érzéseinket, 

gondolatainkat családról, nevelésről, vallásról, hitről. A közös programok, nyaralások erősítették 

és elmélyítették bennünk a közösséghez tartozás érzését.  

Az akolitusi szolgálatra 2017-ben kaptam felkérést. Nagyon meglepett és meghatott. Igazán 

megtiszteltetés a közösség tagjaként a közösség szolgálata. Voltak kételyeim és kétségeim az 

alkalmasságomat tekintve, egyrészről mert, bár sokan nem tudják, de én görögkatolikus vagyok, 
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másrészről úgy gondoltam miért lennék alkalmasabb mint bárki más, ugyanakkor úgy éreztem 

Isten ezáltal hív a változásra, hogy kilépjek a megszokásokból, a komfortzónámból és tegyek azért 

hogy közelebb kerüljek hozzá és elvezessek oda másokat is. 2019-ben avattak akolitussá a Váci 

székesegyházban. Az évfolyamunk Boldog Brenner Jánost választotta védőszentjének. „Az Istent 

szeretőknek minden a javukra válik” (Róm 8,28) Ez volt Brenner János újmisés jelmondata és 

papi életének vezérgondolata és részben már az enyém is. 

A kedvenc bibliai idézetem (1 Kor 12,12) „A test ugyan egy, de sok tagja van, a testnek ez a 

sok tagja azonban mégis egy test.” Ez egyben az üzenetem is. Mi együtt mindnyájan Krisztus 

titokzatos Teste vagyunk és egyben jelei a világban! Ne féljünk hát felállni és elindulni ezen az 

úton, legyünk Egyház a világban és közösség a szeretetben!  Haszara János István  

Az imádságról (folytatás) 

Kitartó imádság (Watchman Nee)  

„Egyszer arról mondott nekik példabeszédet, hogy szüntelen kell imádkozni, és nem szabad 

belefáradni.” (Lk 18:1)  

Meg kell szabadulnunk attól a helytelen felfogástól, ami azt tartja, hogy Istenünk nagyon 

vonakodik válaszolni az imádságra. Kitartással imádkozni egyszerűen azt jelenti, hogy miután 

világosan felismertük Istennek a szükségét, tovább imádkozunk. Miért nem válaszol az Úr 

azonnal? Miért hosszabbodnak meg hallgatásának napjai? Ennek legalább két oka van:  

(a) Istennek az Ő népe részéről teljes odaszánásra van szüksége arra a dologra vonatkozóan, 

ami Őt érinti és mélyen érdekli;  

(b) néha az ilyen kitartó imádság egy bizonyos szükséghelyzet vagy körülmény miatt 

elengedhetetlen – az erődítmények miatt, amiket a Sátán épít, intenzívebb imádság szükségeltetik 

ahhoz, hogy azokat leromboljuk.  

Imádság és könnyek  

Feljegyezted, Uram, szenvedésem útját, összegyűjtötted tömlőidben könnyeimet.” (Zsolt. 56:9) 

“Hallottam imádat, s láttam könnyeidet.” (2Kir. 20:5)  

A könnyekkel teli imádság a legjobb módja annak, hogy Isten meghallgasson minket. Habár 

magukban a könnyekben nincs érdem, mégis kifejezik azt, ami a szíveden van; más szóval, 

valóban van a szívednek egy vágya.  

Bármilyen dolog, ami nem tudja megérinteni a te szívedet, hogy könnyekre fakadj, akkor azok 

nem tudják megérinteni Isten szívét sem.  

Minden egyes alkalommal, amikor nehéz helyzettel kell szembenéznünk, ami szívfájdító, 

elszomorító és nem látunk kiutat, felemelhetjük fejünket, és ejthetünk néhány könnycseppet Isten 

előtt, mert Ő bizonyosan látja. De legyen világos előttünk, hogy a könnyek hiábavalók, ha azokat 

nem Isten előtt ejtjük. Az ember sírása egyszerűen saját bánatát és 

szomorúságát fejezi ki; önmagában nem fog semmilyen pozitív eredményt 

elérni. Viszont a könnyek imádsággal együtt már hatékonyak. Minden 

alkalommal, amikor bajodban sírsz, miért ne adnál hozzá imádságot? 

Imádságon keresztül elmondhatod Istennek bánatodat és szomorúságodat.  

Isten feljegyzi könnyeidet minden egyes alkalommal. Tömlőjébe gyűjti 

őket, ami azt jelenti, emlékezni fog minden szenvedésedre. Hála legyen 

Istennek, könnyeink nem hullanak a porba; azokat Isten az Ő 

emlékezetének tömlőjében őrzi. Isten nem fog megfeledkezni rólad; könnyeinkre Ő mindig 

emlékezni fog.  



A legvigasztalóbb az Úr előtt sírni, mert Ő odafigyel és meghallgat. Ha Isten előtt sírunk, 

bizonyosan a legjobb következményt arathatjuk majd. (forrás: W. Nee, Powerful According to 

God, 2005, Christian Fellowship Publishers, New York) 

Ha mindent el akarsz érni, szeress! 

A mai napon, augusztus 26-án emlékezünk Páter Bíró Ferenc SJ atyának a Jézus Szíve Társasága 

rend és a Szív újság szent életű alapítójának mennyei születésnapjára.  

Ez alkalomból álljon itt az ő emlékére egy rövid írás az életéről, valamint Fazekas Hedvig SJC 

tanuságtétele, aki idén, augusztus 15-én újította meg esküjét a Társaságban. 

„Hidegen, nyugodtan, de vígan előre!” Így viszonyult az élethez A 

Szív újság és a Jézus Szíve Társaságának alapítója. E közösség 

tagjai és jezsuita szerzetesek gondolataival emlékezünk rá. 

Baudrexler Ferenc néven látta meg a napvilágot 1869. október 10-én 

Munkácson. Húsz évvel később Nagyszombatban belépett a Jézus 

Társaságába. Sankt Andräban (Karintia), majd Pozsonyban tanult, 

Kalocsán pedig hittant, latint és magyart tanított. 1901-ben szentelték pappá, öt évvel később 

Kalocsán tett ünnepélyes fogadalmat. Ezután budapesti házfőnök, majd 1927-ben tartományfőnök 

lett. Élete utolsó éveit Szegeden töltötte. 1938-ban halt meg. Munkásságának középpontjában a 

Jézus Szíve-tisztelet állt. Tevékenysége meghatározta az 1909-ben létrehozott önálló magyar 

rendtartományt, és a két világháború között jelentős hatást gyakorolt a magyar katolikusok vallási 

életére is. 

„Hálás szívvel köszönöm a Jóistennek, amit Bíró atyán keresztül nekem adott. 

Köszönöm a Társaság megalapítását, amelynek én is tagja lehetek. P. Bíró! 

Tudom, szíved Istenért dobogott, életed menetelés volt Isten felé. Lelkedben 

lángol Isten szeretetének tüze. Ezzel a tűzzel fel akartad gyújtani az egész világot. 

Példaképed Krisztus volt, hasonulni akartál hozzá. Elénk is őt állítottad 

mintaképnek, hogy mindenben őt kövessük és utánozzuk. Alapító Atyánk! Most, 

annyi év után is csodálom benned Isten ajándékát. Megköszönöm a Jóistennek, 

hogy nekünk adott. Én még abban a szerencsében részesültem, hogy 

találkozhattam veled. 

Halálos ágyad mellett állhattam, és részesülhettem utolsó áldásodban. 

Ezen a nagy ünnepen kérjed Jézus Szívét, hogy elgondolásod szerint a szeretet lángja lobogjon 

bennünk! Imádkozva és dolgozva, nyugodtan, vidáman vigyük a tüzet, ez sok ifjú szívben 

lobbanjon fel, terjedjen a te eszméd, épüljön Krisztus országa!” 

Maróti Margit SJC 1921-ben, a Jézus Szíve Társaság alapításának évében született szerzetesnő 

„Az eskütétel kapcsán a sok érzés között megajándékozottságot élek meg: Jézus 

mondta ki először az igenjét rám úgy, ahogy vagyok és Ő választott a társának. 

Megerősít abban, hogy bőséges életet vágyik adni bennem, általam. Hálás vagyok 

mindazokért, akik valamilyen formában osztoztak az örömünkben.”   

Fazekas Hedvig SJC 

KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 
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Pécel, 2023. Aug. 27 – Szept. 3. Évközi XXI. hét 

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

26  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 +Gizella és Vince és + gyermekeik l.ü. Esküvő: 16:00 

27  VASÁRNAP ÉVKÖZI 21. VASÁRNAP 
10:30 
18:00 

Dornbach csal. + tagjai és élő Róbert és + Margit 

+Csokonay Károly l.ü. 1. évf. 
 

28  HÉTFŐ Szt Ágoston 7:30 Marsó csal élő és + tagjai  

29  KEDD Ker. Szt János vértanú-
sága ————  Csendes Szentségimádás 19:30-21:00 

30  SZERDA  ————   

31  CSÜTÖRTÖK  ————  Szentségimádás: 8:00-10:00; 19:30-21:00 

1  PÉNTEK Elsőpéntek 
7:30 

(Iskola: 9:00) 
RT élő és + tagjai 
  

2  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 
+Bernadett és Mária l.ü. 

Elsőszombati engesztelő ima  
14:30-17:30 

3  VASÁRNAP ÉVKÖZI 22. VASÁRNAP 
10:30 

18:00 

+nagymama l.ü. hal. 30. évf. 

+Ferenc és Zsuzsa nagyszülők 

Egyházközségi Szentségimádás 
16:30 – 17:30 

– Pénteken elsőpéntek, délelőtt 10 ó után László atya látogatja meg az időseket, betegeket. 

– Jövő pénteken a fogadóóra mendei elfoglaltságok miatt kivételesen 14:00-15:30 lesz. 

– A váci egyházmegye 2026-ban fogja ünnepelni alapításának 1000. évfordulóját, amit az egyházmegye egy hároméves lelki 
felkészüléssel alapoz meg, amihez szeretnénk, ha a mi plébániánk a mendei testvér plébániával együtt csatlakozna.  

Az előttünk álló három év közös alkalmainak nyitányaként egy buszos zarándoklatra hívjuk a testvéreket szeptember 23-án 
szombaton Győrbe. Így a covid után ez remek alkalom lesz, hogy megismerkedjünk közösségünk új és régi tagjaival valamint a 
mendei testvérekkel.  

Jelentkezni a jövő hétvégétől lehet. A részvételi díj várhatóan 8000 Ft körül lesz. A jelentkezési lap, valamint a tájékoztató a végleges 
útiköltségről, étkezésről, programokról hamarosan elérhető lesz a honlapunkon, valamint a templomban. Még fogom hirdetni, de 
már most érdemes beírni a mobilunk naptárába: szeptember 23., Győr! Reméljük, sokan velünk tartanak! 

 


